
 

 
 
 

 

 

Søforklaringer nr. 21 

Oktober 2024 

 

Ude agter: 

Skt. Hans aften tur 

23/6 mødtes flere SKS Bådejere ved klubhuset, desværre ikke så mange som 

ventet, men RUNA blev bemandet og vi fik en god og lærerig tur med både sejl 

og el-motor. 

Øresund på Langs 

I weekenden 9.-11. august deltog elever og instruktører fra sejlerskolen i 

kapsejladsen Øresund på langs, som er for klassiske fartøjer og sejles fra 

Svanemøllen til Helsingør. Mere end 55 både deltog, heriblandt flere skonnerter 

og med smakkejollerne som de mindste.  

 

 



 

 
 
 

 

SKS deltog med Runa og sejlede med i løbet for kuttere og platgattere. Det var 

et flot syn med de mange klassiske både, som strøg afsted i den friske til 

hårde vind fra vest. Fredag blev indledt med tune-up rundt om Middelgrunden 

inden fælles middag og skippermøde hos K.A.S. i Svanemøllen.  

 

Lørdag aften var der festmiddag i Helsingør på det gamle skibsværft med 

deltagelse af bl.a. borgmesteren. Søndag gik gentleman-sejladsen retur til 

Svanemøllen med omvendt respit. Det blev ikke til podiepræmie, men dog en 

flot 6. plads overalt for Runa. Det skal bl.a. ses i lyset af, at vi sejlede med nye 

hold hver dag - og for flere var det første gang ombord på Runa.  

Tak til alle der deltog både til vands og til lands. Næste år gentager vi 

succesen. 

 

Jubi sejlads 

I år havde Peter Baunsgaard arrangeret perfekt vejr og vind, 18 både deltog 

og bestyrelsesformanden Kim tog 1.pladsen for flest sømil på 2:24 timers 

sejlads. 

Runa deltog i år med Ike, Ole og Kim og kom i tæt opløb på 2. pladsen. 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Knarr 98 Henrik Andersen og Lars Storm tog prisen for flest mærke-rundinger, 

Hobie sejladsen blev vundet af Team Claus.  

Anders Graversen, der sejlede 

med ungdommen, fik præmie 

for største tidsoverskridelse, 

og en distance på minus 42 

sømil, som Peter sagde. 

 

 

 

 



 

 
 
 

 

Mørkesejlads i sejlerskolen 

Sejlerskoleudvalget prøvede noget nyt i år og arrangerede træning i 

boathandling i mørke, skibslys og fyrkarakterer. 

Ca. 20 sejlere var på vandet d. 27/9 med efterfølgende “natmad”. 

Knarr i SKS 

Hver torsdag i sæsonen arrangerer SKS aftenmatch for knarrer. I år afsluttede 

Jørgen sæsonen med at kåre den gennemgående 1. plads for flid og dygtighed 

i forening. O DEN 121 Team Leopold sejlede sig på 1. pladsen, vinderne ses 

her med den ny indstiftede vandre”pokal”. Tillykke til Søren og Anne-Marie. 

Knarrerne lukkede sæsonen d. 26/9 med 

Havelågesejlads, i år givet til den sejler der 

netop ikke klarede 1-2-3 podiet. Tillykke til 

Team Peter Bøttcher. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 

Knarr DM 

SKS arrangerede DM for 32 Knarrer i weekenden 28-29/9 med Skovshoved 

Yachtværft som hovedsponsor.  

  

Baneleder Hønse satte udsættelse lørdag på grund af hård vind. Efter en times 

sejlads inden starten måltes ca. 14 m/s, og knarrene sejlede ind.  

 

Lørdag aften fyldte deltagere klubhusets Lounge lokale, det blev en helt speciel 

aften i Spisehuset med Stefanies buffet og Peters hjemmelavede petit four.  



 

 
 
 

 

 

Søndag blev der sejlet 5 svære sejladser, og vinderen blev team Jens 

Christensen, der tidligere på året også sejlede IKC pokalen hjem.  

Tak til Jørgen, Finn og Anne og de mange frivillige for at arrangere, og 

gennemføre et fantastisk DM i Skovshoved. Tak til Skovshoved Yachtværft. 

 

Sejlerskole 

Sejlerskolen har haft travlt, SKS Instruktørerne gør det godt og sejlerskole 

medlemmerne hænger i. Nordbjærg’s har sponsoreret instruktørjakker fra 

Musto med SKS og logo. Tak til Nordbjærg’s. 

Og nu er alle M-28’ere solgt og vi søger efter den 4. J-80 ”Vest”. 

Sidst på sejlersæsonen havde vi et uheld med J/80 ”Nord”, heldigvis ingen 

personskade, men en knækket mast og flænget sejl. Vi er på sagen. 

 

Runa sejlads 

Bestyrelsen og Peter SIF opfordrer medlemmer til at sejle med RUNA, det er 

spændende og man hensættes til de gode gamle dage på Øresund. Runa er 

relativ nem at sejle og superhurtig.  Medlemmer kan kontakte Peter 

Baunsgaard om muligheden. 



 

 
 
 

 

 

OL-team  

SKS 49’er OL-team med Jakob og Frederik fortsætter i Skovshoved Sejlklub 

frem mod OL-28. Det er blevet muligt med generøs støtte fra Peter SIF og SIF 

Gruppen. Der trænes op til de næste to stævner i Vilamoura dec. 2024 og på 

Lanzarote jan/feb. 2025.  

 

SKS Ungdom 

SKS optimistjollesejlere deltog ved Sletten Cup 17/8 og hjemtog en flot 1. 

plads på C-banen og en ligeledes flot 2. plads på B-banen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fra venstre: Rose, nr. 2 optimist B, Colin nr. 1 optimist 
C, Ferdinand nr. 10 optimist A, Asmus nr. 16 optimist C, 
Nicholas nr. 18 optimist C, Carl træner 



 

 
 
 

 

Klubmesterskab for SKS Ungdom 

Afrundingen af hovedsæsonen i SKS Ungdom blev markeret med 

klubmesterskab den 17. september. Der blev gennemført to sejladser med 

fælles start for både optimister, ILCA og Feva-joller. Trænerne stod for 

baneledelsen og fik hjælp af forældrene på dommerbåden Codan. 

Forældregruppen havde sørget for fælles grill til den efterfølgende 

præmieoverrækkelse og udnævnelse af årets unge ”rising star”. 

     

 

 

Sponsorstøtte 

SKS har modtaget flere fondsdonationer til Feva, ILCA og grej til 

Ungdomsafdelingen.  

SKS og SIF Gruppen har fornyet sponsoraftalen, tak til SIF Gruppen for at vi 

kunne lande en fin aftale til glæde for begge parter. 

 

 



 

 
 
 

 

Hvad ligger forude: 

 

Standernedtagning 

Overrækkelse af duelighedsbeviser og bådfører diplomer 

Valg til havnebestyrelsen 

Kom og vær med søndag 27/10 kl 11:00 når vi stryger standeren for i år, 

fejrer medlemmer fra sejlerskolen og vælger de nye SKS-bestyrelsesmedlem til 

havnebestyrelsen. En særlig invitation er sendt ud. 

 

KDY/SKS arrangement 

Onsdag 30/10 kl. 19:00 har KDY inviteret Mariann Albjerg, Astronautkaptajn 

NASA. Mariann fortæller først om livet i NASAs space kontrolrum og derefter 

om de kommende års rumrejser. 

SKS medlemmer er mere end velkomne. 

KDY / SKS arrangerer en aften mere sammen i foråret, ligesom SKS arrangerer 

klubaftener frem til standerhejsning, du hører nærmere om datoer, som også 

vil fremgå af skovshovedsejlklub.dk 

 

Træningsmuligheder i Sejlerhuset 

Fra mandag d. 11/11 kan der igen i år trænes på romaskinerne, se skema 

med træningstider, - kom og vær med. 

SKS Klublokalet 

Fredagsklubben mødes i ”Loungen” kl. 17, nu kan der købes vin til Happy Hour 

priser.  

 

 



 

 
 
 

 

SKS andespil 

Vores årlige jule andespil holdes tirsdag 3/12 i sejlklubben. Kom og vær med, 

støt det gode arbejde i klubben og hils på Jørgen og Finn, der igen i år har 

arrangeret det helt store til os. 

SKS modtager meget gerne sponsorpræmier, som sædvanligt. 

Hvis du vil spise middag inden, kan du reservere bord direkte hos Stephanie. 

 

En aften med Jakob og Frederik 49’er 

OL-udvalget barsler med et arrangement i Klublokalet sammen med OL-

sejlerne, dato er ikke klar endnu, hold dig orienteret på skovshovedsejlklub.dk 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 

Medlemsfordeling aug. 2024. 410 medlemmer i alt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


